(2) Pelindungan  Bahasa dan Sastra Daerah, dan (3) Internasionalisasi Bahasa Indoensia. Dalam hal ini 

Pusat Pembinaan Bahasa dan Sastra berfokus pada program prioritas khususnya pada Peguatan Literasi 

Kebahasaan dan Kesastraan.  

Pada tahun 2023, Kemendikbudristek melaksanakan peningkatan literasi generasi muda yang berjumlah 

14.829 (empat belas ribu delapan ratus dua puluh sembilan) orang, yang menyasar 745 (tujuh ratus 

empat puluh lima) orang di DKI Jakarta dan 14.084 (empat belas ribu delapan puluh empat) orang di 

provinsi lainnya. Upaya bimbingan teknis pembinaan komunitas literasi telah dilakukan terhadap 923 

(sembilan ratus dua puluh tiga) komunitas yang menyasar 100 (seratus) komunitas di DKI Jakarta dan 

823 (delapan ratus dua puluh tiga) komunitas di provinsi lainnya.  

Pada tahun 2021 hingga 2024, terdapat 38.339.247 (tiga puluh delapan juta tiga ratus tiga puluh 

sembilan ribu dua ratus empat puluh tujuh) eksemplar buku telah terdistribusi ke satuan pendidikan, 

meskipun pada tahun 2023 tidak terdapat pendistribusian buku. Pada periode yang sama terdapat 92.872 

(sembilan puluh dua ribu delapan ratus tujuh puluh dua) satuan pendidikan di daerah 3T dan Non 3T 

yang menerima distribusi buku tersebut. Sampai pada 2024 terdapat 2.388 (dua ribu tiga ratus delapan 

puluh delapan) taman bacaan masyarakat penerima buku bacaan literasi. Begitu juga 40 (empat puluh) 

perpustakaan penerima buku bacaan literasi pada tahun 2021 hingga 2024, serta 22.509 (dua puluh dua 

ribu lima ratus sembilan) orang telah mengikuti pelatihan pemanfaatan buku bacaan pada tahun 2022 

dan 2023 

Berdasarkan Permendikbudristek Nomor 70 Tahun 2016 tentang Standar Kemahiran Berbahasa 

Indonesia, Uji Kemahiran Berbahasa Indonesia (UKBI) adalah tes penguasaan kebahasaan dan